
UCHWAŁA NR X/146/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw 
miejscowości: Huby-część Dachowa, Nowina-część wsi Dachowa, Fisierek-część wsi 
Kamionki, Huby Konarskie-część wsi Konarskie, Pole-część wsi Konarskie, Huby-
część wsi Runowo, Biały Domek-część wsi Skrzynki, Domki-część wsi Skrzynki, 
Folwark-część wsi Skrzynki, Pole-część wsi Skrzynki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawa z dnia 

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1443), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości 

1) Huby, część wsi Dachowa, 

2) Nowina, część wsi Dachowa, 

3) Fisierek, część wsi Kamionki, 

4) Huby Konarskie, część wsi Konarskie, 

5) Pole, część wsi Konarskie, 

6) Huby, część wsi Runowo, 

7) Biały Domek, część wsi Skrzynki, 

8) Domki, część wsi Skrzynki, 

9) Folwark, część wsi Skrzynki, 

10) Pole, część wsi Skrzynki.  

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8981575F-F1CC-4FD0-9070-756C863A492D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8981575F-F1CC-4FD0-9070-756C863A492D. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr X/146/2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

WNIOSEK 

Rada Miasta i Gminy Kórnik na podstawie art. 8 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1443) zwraca się o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

1) Huby, część wsi Dachowa (identyfikator TERYT SIMC 0586454), 

2) Nowina, część wsi Dachowa (identyfikator TERYT SIMC 0586460), 

3) Fisierek, część wsi Kamionki (identyfikator TERYT SIMC 0586537), 

4) Huby Konarskie, część wsi Konarskie (identyfikator TERYT SIMC 0586566), 

5) Pole, część wsi Konarskie (identyfikator TERYT SIMC 0586572), 

6) Huby, część wsi Runowo (identyfikator TERYT SIMC 0586684), 

7) Biały Domek, część wsi Skrzynki (identyfikator TERYT SIMC 0586709), 

8) Domki, część wsi Skrzynki (identyfikator TERYT SIMC 0586715), 

9) Folwark, część wsi Skrzynki (identyfikator TERYT SIMC 0586721), 

10) Pole, część wsi Skrzynki (identyfikator TERYT SIMC 0586744).  

Uzasadnienie: 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem występującym na terenie Miasta 

i Gminy Kórnik, dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości biorąc pod uwagę 

"Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części" ogłoszony Obwieszczeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 roku (Dz.U. z 2019 

poz. 2360) oraz wykaz miejscowości dostępny z prowadzonego przez GUS systemu 

identyfikatorów i nazw miejscowości będących częścią Rejestru Urzędowego Podziału 

Terytorialnego Kraju TERYT. Według ww. wykazów na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

występują nazwy: Huby - część wsi Dachowa, Nowina - część wsi Dachowa, Fisierek - część 

wsi Kamionki, Huby Konarskie - część wsi Konarskie, Pole - część wsi Konarskie, Huby - 

część wsi Runowo, Biały Domek- część wsi Skrzynki, Domki- część wsi Skrzynki, Folwark - 

część wsi Skrzynki, Pole - część wsi Skrzynki, lecz ww. nazwy nie figurują w obiegu 

prawnym i nie można ustalić informacji o ich lokalizacji przestrzennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8981575F-F1CC-4FD0-9070-756C863A492D. Podpisany Strona 1



Rada Miasta i Gminy Kórnik przystępując do procedury zniesienia urzędowych nazw 

miejscowości nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, gdyż miejscowości: Huby - 

część wsi Dachowa, Nowina - część wsi Dachowa, Fisierek - część wsi Kamionki, Huby 

Konarskie - część wsi Konarskie, Pole - część wsi Konarskie, Huby - część wsi Runowo, 

Biały Domek- część wsi Skrzynki, Domki- część wsi Skrzynki, Folwark - część wsi Skrzynki, 

Pole - część wsi Skrzynki faktycznie nie istnieją i nie posiadają mieszkańców. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych Starosta Poznański pismem nr 

GN.680.3.11.2025.GN.RP z dnia 15 stycznia 2025 roku wydał pozytywną opinię 

w przedmiotowej sprawie. 

Proponowane zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Huby - część wsi Dachowa, 

Nowina - część wsi Dachowa, Fisierek - część wsi Kamionki, Huby Konarskie - część wsi 

Konarskie, Pole - część wsi Konarskie, Huby - część wsi Runowo, Biały Domek- część wsi 

Skrzynki, Domki- część wsi Skrzynki, Folwark - część wsi Skrzynki, Pole - część wsi 

Skrzynki nie spowoduje żadnych kosztów finansowych, gdyż nazwy te obecnie 

nie występują w obiegu prawnym. 

Rada Miasta i Gminy Kórnik podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 

o zniesienie nazw: Huby - część wsi Dachowa, Nowina - część wsi Dachowa, Fisierek - 

część wsi Kamionki, Huby Konarskie - część wsi Konarskie, Pole - część wsi Konarskie, 

Huby - część wsi Runowo, Biały Domek- część wsi Skrzynki, Domki- część wsi Skrzynki, 

Folwark - część wsi Skrzynki, Pole - część wsi Skrzynki. 

W związku z powyższym Rada Miasta i Gminy Kórnik wnosi o pozytywne rozpatrzenie 

wniosku i zniesienie ww. urzędowych nazw miejscowości. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr X/146/2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 stycznia 2025r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Huby - część wsi 

Dachowa, Nowina - część wsi Dachowa, Fisierek - część wsi Kamionki, Huby Konarskie - 

część wsi Konarskie, Pole - część wsi Konarskie, Huby - część wsi Runowo, Biały Domek- 

część wsi Skrzynki, Domki- część wsi Skrzynki, Folwark - część wsi Skrzynki, Pole - część 

wsi Skrzynki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8981575F-F1CC-4FD0-9070-756C863A492D. Podpisany Strona 2



2. Pozytywna opinia Starosty: pismo nr GN.680.3.11.2025.GN.RP z dnia 15 stycznia 

2025 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8981575F-F1CC-4FD0-9070-756C863A492D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 
do uchwały nr X/146/2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw 
miejscowości: Huby-część Dachowa, Nowina-część wsi Dachowa, Fisierek-część wsi 
Kamionki, Huby Konarskie-część wsi Konarskie, Pole-część wsi Konarskie, Huby-
część wsi Runowo, Biały Domek-część wsi Skrzynki, Domki-część wsi Skrzynki, 
Folwark-część wsi Skrzynki, Pole-część wsi Skrzynki 

Zgodnie z art.8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) , urzędowa nazwa miejscowości 

jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 

położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego 

do ministra dołącza się także opinię starosty powiatu, na którego terenie położona jest 

miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

Wobec tego dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości 

występujących na terenie Miasta i Gminy Kórnik, dokonano analizy zgodności nazewnictwa 

miejscowości Huby - część wsi Dachowa; Nowina - część wsi Dachowa, Fisierek - część wsi 

Kamionki; Huby Konarskie - część wsi Konarskie, Pole - część wsi Konarskie, Huby - część 

wsi Runowo, Biały Domek - część wsi Skrzynki, Domki - część wsi Skrzynki, Folwark - część 

wsi Skrzynki, Pole - część wsi Skrzynki biorąc pod uwagę wykaz urzędowych nazw 

miejscowości i ich części. Według ww. wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie 

Miasta i Gminy Kórnik występują wskazane powyżej miejscowości, jednakże gmina 

nie posiada informacji o ich lokalizacji przestrzennej i nie ma osób, które by je 

zamieszkiwały. 

Rada Miasta i Gminy Kórnik przystępując do procedury zniesienia urzędowych nazw 

nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, gdyż miejscowości Huby - część wsi 

Dachowa; Nowina - część wsi Dachowa; Fisierek - część wsi Kamionki; Huby Konarskie - 

część wsi Konarskie; Pole - część wsi Konarskie; Huby - część wsi Runowo; Biały Domek - 

część wsi Skrzynki; Domki - część wsi Skrzynki; Folwark - część wsi Skrzynki, Pole - część 

wsi Skrzynki faktycznie nie istnieją i nie posiadają mieszkańców. Zniesienie nazw 

miejscowości nie spowoduje żadnych kosztów finansowych, gdyż nazwy te obecnie 

nie występują w obiegu prawnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8981575F-F1CC-4FD0-9070-756C863A492D. Podpisany Strona 1



Wypełniając obowiązek wynikający z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik zwrócił się do 

Starosty Poznańskiego, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami 

o wyrażenie opinii w sprawie zniesienia ww. nazw miejscowości i pismem nr 

GN.680.3.11.2025.GN.RP z dnia 15 stycznia 2025 roku Starosta Poznański wydał 

pozytywną opinię w tej sprawie. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Przemysław Pacholski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8981575F-F1CC-4FD0-9070-756C863A492D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/146/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1

	Uzasadnienie


